
LA GESTIONE DEI RAEE
IN PIEMONTE: 

incontro di presentazione dei risultati della raccolta 
dei rifiuti elettronici nel 2022

 19 aprile 2023



2022 2021 2022vs2021

7.453 7.345 +1,5%

7.672 8.282 -7,4%

4.703 5.516 -14,7%

4.673 4.894 -4,5%

119 122 -3,1%

24.620 26.159 -5,9%
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Raccolta complessiva e per 
raggruppamenti

I volumi 
si intendono 
in tonnellate
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31,2%

19,1%

19,0%



abitanti
raccolta
pro capite

     
 4.256.350

           24.618
   5,78

Raccolta pro capite e focus sulle province

 Pro capite Italia: 6,12 kg/ab

 Raccolta in tonnellate

Pro capite in kg/ab

Piemonte

La provincia di 
Verbano Cusio Ossola 

conferma il primato pro capite

La provincia di Asti
 incrementa i volumi 

del 40%



78%
39%

61%

80%
15%

100%

Raccolta nei CdR e negli LdR

 Numero di CdR per raggruppamento

 Suddivisione raccolta tra CdR e LdR 
per raggruppamento

22%

20%

R1 R2 R3 R4 R5
I volumi 

si intendono 
in tonnellate



-5,2%

+40,5%
-15,5%

-14,3%

-1,1%
+22,6%

+11,8%
+12,3%

Raccolta per province 2020 - 2022
Volumi in tonnellate

Andamento 
2022 vs 2021

Andamento 2023

-11,8%
-4,0%

-11,5%
-10,2%

-7,5%

-2,4%
-5,2%

-3,5%



10%

Raccolta per Iscritti al portale del CdC RAEE

I primi 10 soggetti per volumi iscritti al portale 
del CdC RAEE raccolgono quasi il 55% del totale



Grazie per l'attenzione
cdcraee.it



info@cdcraee.it


